

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU - MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS - COM DESONERAÇÃO

PREFEITURA: SÃO JOÃO DO MANHUAÇU/MG		FOLHA Nº:
OBRA: CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA ESCOLA ALTO PARAISO		DATA: 17/09/2024
LOCAL: CORREGO VILA ALTO PARAISO, ZONA RURAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU/MG		FORMA DE EXECUÇÃO:
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA C/DESONERAÇÃO - LESTE 08/2023		(X) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 1 MESES		() DIRETA
		LDI - OBRA 29,42%

ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1			COBERTURA					R\$ 41.315,48
1.1	ED-20603	SETOP	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO, EM AÇO, PARA TELHADO, EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	Kg	624,00	R\$ 23,56	R\$ 30,49	R\$ 19.025,76
1.2	ED-50648	SETOP	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 100CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	M	19,00	R\$ 158,86	R\$ 205,60	R\$ 3.906,40
1.3	ED-13852	SETOP	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	62,40	R\$ 94,86	R\$ 122,77	R\$ 7.660,85
1.4	ED-49665	SETOP	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL SOLDADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	Kg	320,84	R\$ 25,82	R\$ 33,42	R\$ 10.722,47
2			RAMPA DE ACESSIBILIDADE					R\$ 32.537,02
2.1	ED-49665	SETOP	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL SOLDADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	Kg	614,35	R\$ 25,82	R\$ 33,42	R\$ 20.531,58
2.2	ED-32001	SETOP	CORRIMÃO DUPLO EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO 1.1/2". ESP. 3MM, FIXADO EM PISO COM MONTANTE VERTICAL, DIÂMETRO 1.1/2", INCLUSIVE SUPORTE PARA CORRIMÃO EM BARRA CHATA (1"x1/2"), EXCLUSIVE PINTURA	UN	24,00	R\$ 291,38	R\$ 377,10	R\$ 9.050,40
2.3	ED-50495	SETOP	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M²	66,60	R\$ 34,28	R\$ 44,37	R\$ 2.955,04
3			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E FUNDAÇÃO DA ESTRUTURA METÁLICA					R\$ 6.701,90
3.1	ED-51108	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5M E MENOR OU IGUAL 3,0M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M3	12,00	79,94	103,46	1.241,52
3.2	ED-51120	SETOP	REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAL COM SOQUETE	M3	11,92	60,61	78,44	935,00
3.3	ED-48298	SETOP	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR	KG	112,00	11,53	14,92	1.671,04
3.4	ED-49637	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	3,20	689,21	891,98	2.854,34
TOTAL GERAL DA OBRA								80.554,40

JOSE DE FREITAS LACERDA JUNIOR - ENG CIVIL

CREA/MG nº 200.341/D

Sergio Lucio Camilo - Prefeito Municipal